

Comunicato Stampa del 10 ottobre 2024

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Resoconti semestrali al 30 giugno 2024

Approvati i Resoconti semestrali, individuale e consolidato, del primo semestre 2024.

Incremento della massa fiduciaria da clientela (+550 milioni da dicembre 2023 e +1.100 milioni da giugno 2023), sostenuta in particolare dalla crescita del risparmio amministrato (+8% da dicembre 2023 e +16% da giugno 2023) e di quello gestito (+6% da dicembre 2023 e +7% da giugno 2023), mentre la raccolta diretta risulta sostanzialmente costante rispetto a dicembre 2023 e in aumento del 4% da giugno 2023.

Crediti verso la clientela sostanzialmente in linea con l'ammontare al 31 dicembre 2023 (rispetto al -1,7% fatto registrare dal sistema bancario italiano nel medesimo periodo).

Utile netto individuale e consolidato pari rispettivamente a 8,5 milioni di euro (26,7 milioni al 30 giugno 2023) e a 4,2 milioni (18,2 milioni al 30 giugno 2023).

Rafforzamento della solidità patrimoniale: CET 1 Ratio pari a 15,1%, Tier 1 Ratio al 16,8% e Total Capital Ratio al 17,4%.

Confermata la robustezza della situazione di liquidità: Liquidity Coverage Ratio (LCR) pari al 223,9% e Net Stable Funding Ratio (NSFR) pari al 169,6%.

* * *

Il Consiglio di Amministrazione della Cassa di Risparmio di Asti S.p.A. ("**Banca di Asti**"), nella seduta odierna, ha approvato i Resoconti semestrali, individuale e consolidato, al 30 giugno 2024.

I risultati conseguiti dal Gruppo al 30 giugno 2024 confermano l'elevato livello di robustezza strutturale:

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice

Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al

Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

- Incremento dei *ratios* patrimoniali: CET 1 ratio consolidato al 15,1 (14,9% al 31/12/23), Tier 1 ratio al 16,8% (16,5% al 31/12/23) e Total Capital ratio al 17,4% (17,4% al 31/12/23).

In particolare, la solidità della posizione patrimoniale è sintetizzata dai seguenti coefficienti di capitalizzazione:

	Banca di Asti	Pitagora	Gruppo
CET1 Capital Ratio	16,3%	14,7%	15,1%
T1 Capital Ratio	18,1%	14,7%	16,8%
Total Capital Ratio	18,7%	14,7%	17,4%

- Robusta situazione di liquidità: Liquidity Coverage Ratio pari al 223,9% (240,4% al 31/12/23) e Net Stable Funding Ratio al 169,6% (169,2% al 31/12/23), ampiamente superiori ai requisiti regolamentari.

Massa Fiduciaria del Gruppo pari a 18,4 miliardi, di cui quella riferita alla clientela ammonta a 17,1 miliardi, in crescita del 3,7% rispetto al 31/12/2023.

L'andamento dei crediti verso clientela, che ammontano a 7,4 miliardi di euro, risulta in linea con l'esercizio precedente. L'erogazione di crediti per oltre 1 miliardo di euro conferma il concreto impegno del Gruppo nel supportare famiglie e imprese e quindi lo sviluppo dei territori serviti.

Costi operativi pari a 140 milioni di euro, in aumento rispetto al 30/06/2023 (+1,6 milioni, +1,13%). Il Cost/Income, al netto dei ricavi e dei costi straordinari, si attesta al 58,68%.

I Resoconti semestrali, individuale e consolidato, recepiscono i dati preliminari al 30 giugno 2024 approvati nella seduta dell'8 agosto 2024, con le variazioni legate alla contabilizzazione delle ulteriori rettifiche nette di valore dei crediti per circa 33,7 milioni di euro a seguito dell'applicazione di criteri di valutazione prudenziali dei crediti nel rispetto delle metodologie e delle procedure adottate, anche avvalendosi delle valutazioni compiute nel contesto dell'attività ispettiva ordinaria di Banca d'Italia in fase di conclusione.

L'incremento del costo del credito ha conseguentemente determinato una riduzione dei risultati economici del semestre rispetto a quelli preliminari dell'8 agosto 2024. Resta

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

confermata la robustezza strutturale della Banca e del Gruppo, in termini di indicatori di liquidità e coefficienti patrimoniali.

Banca di Asti, nel proseguire la propria azione di sostegno all'economia reale, conferma la solidità del proprio modello di *business*, accompagnato da un'ottima posizione di liquidità e da ampia disponibilità di mezzi propri.

* * *

RISULTATI CONSOLIDATI DEL GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI AL 30/06/2024

I risultati al 30 giugno 2024 confermano per il Gruppo la capacità reddituale, l'efficienza operativa e la robustezza strutturale in termini di indicatori di liquidità e di coefficienti patrimoniali, ampiamente superiori ai limiti minimi regolamentari stabiliti dall'Autorità di Vigilanza nell'ambito del periodico processo *SREP*.

Le risultanze del primo semestre 2024 comprovano la validità del Piano Strategico 2022-24 e l'efficacia delle relative linee guida, nonché la capacità di realizzarle concretamente, di resilienza e di adattamento al contesto economico caratterizzato da elevata volatilità ed incertezza.

La diversificazione delle fonti di ricavo, il presidio dei rischi, la strategia di gestione dei crediti deteriorati, l'attenzione all'efficienza operativa e alla gestione della progettualità, hanno permesso di ottenere anche nel primo semestre 2024 un risultato economico positivo e, al contempo, di rafforzare ulteriormente i "fondamentali" del Gruppo, ponendo quindi buoni presupposti per continuare anche in futuro a creare valore per gli azionisti e, più in generale, a soddisfare le esigenze e le aspettative di tutti i portatori di interessi, ricambiando la fiducia che quotidianamente ci accordano.

In un contesto di mercato complesso, e a seguito di elevati e prudenti accantonamenti sui crediti, che tengono conto anche dell'attività di vigilanza in corso, il Gruppo ha conseguito un utile netto pari a 4,2 milioni di euro ed un ROE dello 0,76%, rispetto al 3,56% del 2023.

La raccolta complessiva ammonta a 18,4 miliardi di euro, in crescita del 2,4% rispetto al 31/12/2023. La componente relativa alla raccolta diretta da clientela è pari a 10,3 miliardi e risulta sostanzialmente stabile (-0,9%) rispetto al 2023, mentre la raccolta indiretta si attesta

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice

Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al

Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

a 8,13 miliardi di euro (con una crescita del 6,85% rispetto al 31/12/2023), di cui 5,1 miliardi di euro sono rappresentati dalla componente del risparmio gestito e 3,1 miliardi di euro dalla componente del risparmio amministrato che hanno fatto registrare rispettivamente un incremento del 6,2% e dell'8,0% rispetto al 31/12/2023.

I crediti netti verso clientela, interamente rappresentati da impieghi economici, si attestano a 7,4 miliardi di euro, in lieve diminuzione dello 0,63% rispetto al 31/12/2023. L'erogazione di oltre 1 miliardo di euro di nuovi finanziamenti ha consentito di conseguire un risultato migliore rispetto a quello registrato dal sistema bancario italiano nel medesimo periodo (-1,7%¹).

Il margine di interesse ammonta a 154,25 milioni di euro, in aumento del 16,6% sul dato del 30 giugno 2023.

Le rettifiche nette su crediti effettuate nel corso del semestre ammontano a 76,5 milioni di euro (29,6 milioni al 30 giugno 2023) e determinano un costo del credito pari al 2,01% degli impieghi lordi verso la clientela (0,75% al 30 giugno 2023).

NPL Ratio lordo e netto rispettivamente al 6,26% e al 3,53%. È confermata la politica di *de-risking* finalizzata alla significativa riduzione degli NPLs Ratio, con conseguente realizzazione delle relative azioni operative nel corso del secondo semestre dell'esercizio.

Il livello di copertura dei crediti deteriorati si attesta al 45,6%. In particolare, i crediti in sofferenza al netto degli accantonamenti incidono sul totale dei crediti netti per lo 0,70% e presentano un livello di copertura del 66,98%.

Il margine di intermediazione netto è pari a 158,5 milioni di euro (-4,81% rispetto al 30 giugno 2023) e comprende:

- le commissioni nette realizzate dalla banca pari a 66,2 milioni di euro (-2,46%);
- il risultato netto delle attività e passività finanziarie pari a 25,5 milioni di euro, in cui confluiscono sia il risultato dell'operatività in strumenti finanziari sia la valutazione delle passività finanziarie rilevate al *fair value*, nonché gli utili da cessione a terzi dei crediti da parte della controllata Pitagora che, al netto degli accantonamenti per *prepayment*,

(¹) Fonte: ABI Monthly Outlook 07/24

ammontano a 30 milioni di euro.

I dividendi su partecipazioni percepiti dal Gruppo ammontano a 10,3 milioni di euro (valore sostanzialmente invariato rispetto al primo semestre 2023) e sono in prevalenza riferiti alla partecipazione detenuta in Banca d'Italia.

I costi operativi ammontano a 140 milioni di euro e risultano in crescita dell'1,13% rispetto al dato riferito a giugno 2023.

Il costo del personale è pari a 70,8 milioni di euro, in aumento del 3,57% rispetto al corrispondente dato dello scorso anno per effetto principalmente degli effetti derivanti dal rinnovo del CCNL.

Le rimanenti voci di costo, che includono le altre spese amministrative e le rettifiche nette di valore su attività materiali e immateriali, risultano pari a 69 milioni di euro e presentano una riduzione dell'1,26% rispetto al 30 giugno 2023.

Il Gruppo ha proseguito nelle progettualità avviate nel rispetto dei propri orientamenti strategici improntati all'efficientamento e al contempo ad investire nello sviluppo commerciale, nel capitale umano, nella modernizzazione e digitalizzazione dei servizi alla clientela e dei processi di lavoro, attraverso una serie di iniziative progettuali finalizzate a perseguire efficacemente, nel rispetto dei valori aziendali, gli obiettivi di medio-lungo termine.

Al 30 giugno 2024 il *cost/income*, che corrisponde al rapporto tra costi operativi e margine lordo di intermediazione è pari al 58,68%.

I Fondi Propri consolidati, calcolati senza la componente dell'utile di periodo, ammontano al 30 giugno 2024 a 1.002,2 milioni di euro.

* * *

RISULTATI DELLA CAPOGRUPPO BANCA DI ASTI S.p.A. AL 30/06/2024

Raccolta diretta: 10,0 miliardi di euro (-0,4% su 31/12/2023)

Raccolta gestita: 5,1 miliardi di euro (+6,2% su 31/12/2023)

Massa fiduciaria: 18,2 miliardi di euro (+2,7% su 31/12/2023)

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

Crediti netti a clientela: 7,1 miliardi di euro (+0,13% su 31/12/2023), interamente rappresentati da impieghi economici

Utile netto di periodo: 8,5 milioni di euro (-68,3% su 30/06/2023)

ROE: 1,61% (5,16% al 31/12/2023)

Cost income: 55,16% (63,16% al 30/06/2023)

NPL Ratio netto: 3,37% (2,16% al 31/12/2023)

Coverage medio deteriorati: 47,05% (50,02% al 31/12/2023)

CET 1 Ratio: 16,33% (15,99% al 31/12/2023)

Tier 1 Ratio: 18,14% (17,74% al 31/12/2023)

Total Capital Ratio: 18,69% (18,61% al 31/12/2023)

PRINCIPALI RISULTATI DELLA CONTROLLATA PITAGORA S.P.A. AL 30/06/2024

Volume di finanziamenti erogati/acquistati: 465,6 milioni di euro (+3,31% rispetto al 30/06/2023)

Utile netto: 4,8 milioni di euro (-17,60% rispetto al 30/06/2023)

ROE annualizzato: 11,56% (14,56% al 30/06/2023)

Cost income: 38,62% (37,30% al 30/06/2023)

CET 1 Ratio e Total Capital Ratio: 14,73% (15,24% al 30/06/2023)

* * *

Allo scopo di fornire una più completa informativa, si riportano in allegato i prospetti riclassificati di stato patrimoniale e conto economico individuali di Banca di Asti e consolidati al 30 giugno 2024. I Resoconti semestrali, individuale e consolidato, al 30 giugno 2024, approvati dal Consiglio di Amministrazione di Banca di Asti, saranno messi a disposizione

Cassa di Risparmio di Asti S.p.A.

Gruppo Cassa di Risparmio di Asti

Sede Legale e Direzione Generale: Piazza Libertà 23, 14100 Asti

Tel. 0141 393 311 - Fax. 0141 355 060

Capitale sociale € 363.971.167,68 int. versato

Cod. Fisc. e iscrizione al Reg. Imp. n. 00060550050,

P.IVA 01654870052 - Codice Destinatario SDI 75HCYT1

Numero REA: AT-76036 - Codice Banca: 6085.5 - Codice

Gruppo 6085.5 - Albo delle Banche Autorizzate n.5142.

Aderente al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi e al Fondo Nazionale di Garanzia.

www.bancadiasti.it - ufficiosegreteria@pec.bancacraستي.it

degli azionisti sul sito di Banca di Asti (<https://bancadiasti.it/>), sezione “*Investor Relations*”.
I Resoconti semestrali individuale e consolidato al 30 giugno 2024 non sono assoggettati a revisione legale da parte della società di revisione.

* * *

Elena Rossignoli Responsabile Servizio Affari Legali e Societari Tel: 0141 393 510 E mail elena.rossignoli@bancadiasti.it	Roberta Viarengo Responsabile Ufficio Segreteria Generale e Soci Tel: 0141 393 258 E mail roberta.viarengo@bancadiasti.it
---	---

* * *



BANCA C.R. ASTI
CASSA DI RISPARMIO DAL 1842

GRUPPO
CASSA
DI RISPARMIO
DI ASTI

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2024	31/12/2023	VARIAZIONI	
			Assolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	547.412	646.070	-98.658	-15,27
Attività finanziarie	1.274.655	1.095.462	179.193	16,36
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.091.309	9.274.115	-182.806	-1,97
- di cui crediti verso banche	122.476	190.760	-68.284	-35,80
- di cui crediti verso clientela	7.051.681	7.042.791	8.890	0,13
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.917.152	2.040.564	-123.412	-6,05
Derivati di copertura	10.903	18.312	-7.409	-40,46
Partecipazioni	44.283	44.283	0	0,00
Attività materiali ed immateriali	219.271	220.926	-1.655	-0,75
Attività fiscali	189.375	194.079	-4.704	-2,42
Altre attività	784.375	782.199	2.176	0,28
TOTALE DELL'ATTIVO	12.161.583	12.275.446	-113.863	-0,93
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	639.343	742.720	-103.377	-13,92
Passività finanziarie di negoziazione	895	1.989	-1.094	-55,00
Raccolta diretta	10.024.182	10.069.166	-44.984	-0,45
- di cui debiti verso clientela	8.874.043	8.880.094	-6.051	-0,07
- di cui titoli in circolazione	1.137.485	1.176.304	-38.819	-3,30
- di cui passività finanziarie designate al fair value	12.654	12.768	-114	-0,89
Derivati di copertura	41.328	112.954	-71.626	-63,41
Altre passività	357.588	247.872	109.716	44,26
Fondi per rischi e oneri	36.415	29.746	6.669	22,42
Patrimonio netto	1.061.832	1.070.999	-9.167	-0,86
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	12.161.583	12.275.446	-113.863	-0,93



CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2024	30/06/2023	VARIAZIONI	
			Assolute	%
MARGINE DI INTERESSE	144.438	126.123	18.315	14,52
Commissioni nette	66.745	67.880	-1.135	-1,67
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al fair value con impatto a conto economico, al fair value con impatto sulla redditività complessiva e utili (perdite) da cessione o riacquisto (diverse dai crediti vs clientela)	-4.362	-14.914	10.552	-70,75
Dividendi e proventi simili	12.698	11.478	1.220	10,63
Altri oneri/proventi di gestione	1.933	2.336	-403	-17,24
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	221.452	192.903	28.549	14,80
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-4.431	-6.077	1.646	-27,09
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-73.836	-27.291	-46.545	n.s.
Utili/perdite da modifiche contrattuali	-163	-23	-140	n.s.
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	143.022	159.512	-16.490	-10,34
Costi Operativi:	-122.153	-121.841	-312	0,26
Spese per il personale	-64.106	-62.077	-2.029	3,27
Altre spese amministrative	-47.913	-50.242	2.329	-4,64
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-10.134	-9.522	-612	6,43
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	20.869	37.671	-16.802	-44,60
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-8.343	190	-8.533	n.s.
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	12.526	37.861	-25.335	-66,92
Imposte	-4.050	-11.120	7.070	-63,58
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	8.476	26.741	-18.265	-68,30
UTILE DI ESERCIZIO	8.476	26.741	-18.265	-68,30



GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2024	31/12/2023	VARIAZIONI	
			Assolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	549.079	646.993	-97.914	-15,13
Attività finanziarie diverse dai crediti (FVPL e FVOCI)	1.274.655	1.095.462	179.193	16,36
Attività finanziarie:	9.417.862	9.656.832	-238.970	-2,47
- di cui crediti verso banche	123.754	192.294	-68.540	-35,64
- di cui crediti verso clientela	7.376.956	7.423.974	-47.016	-0,63
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.917.152	2.040.564	-123.412	-6,05
Derivati di copertura	10.903	18.312	-7.409	-40,46
Partecipazioni	207	195	12	6,15
Attività materiali ed immateriali	288.231	292.292	-4.061	-1,39
Attività fiscali	220.052	219.833	219	0,10
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	2.375	2.375	0	0,00
Altre attività	781.546	781.781	-235	-0,03
TOTALE DELL'ATTIVO	12.544.910	12.714.075	-169.165	-1,33
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	660.417	765.196	-104.779	-13,69
Passività finanziarie di negoziazione	885	1.974	-1.089	-55,17
Raccolta diretta	10.302.816	10.398.412	-95.596	-0,92
- di cui debiti verso clientela	9.152.720	9.209.382	-56.662	-0,62
- di cui titoli in circolazione	1.137.442	1.176.262	-38.820	-3,30
- di cui passività finanziarie designate al fair value	12.654	12.768	-114	-0,89
Derivati di copertura	41.328	112.954	-71.626	-63,41
Passività fiscali	1.486	121	1.365	n.s.
Altre passività	386.642	273.117	113.525	41,57
Fondi per rischi e oneri	50.223	46.094	4.129	8,96
Patrimonio netto	1.078.536	1.091.667	-13.131	-1,20
Patrimonio di pertinenza di terzi	22.577	24.540	-1.963	-8,00
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	12.544.910	12.714.075	-169.165	-1,33



GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2024	30/06/2023	VARIAZIONI	
			Assolute	%
MARGINE DI INTERESSE	154.254	132.281	21.973	16,61
Commissioni nette	46.423	59.360	-12.937	-21,79
di cui Banca commerciale	66.209	67.880	-1.671	-2,46
di cui Pitagora	-19.786	-8.520	-11.266	n.s.
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, attività/passività al fair value con impatto a conto economico e al fair value con impatto sulla redditività complessiva, utili/perdite da cessione di crediti (Pitagora)	25.472	-3.024	28.496	n.s.
di cui Banca commerciale	-4.367	-14.929	10.562	-70,75
di cui Pitagora (al netto degli accantonamenti per prepayment) ⁽¹⁾	29.839	11.905	17.934	n.s.
Dividendi e proventi simili	10.299	10.278	21	0,20
Altri oneri/proventi di gestione	2.134	2.693	-559	-20,76
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	238.582	201.588	36.994	18,35
Utili/Perdite da cessione di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-3.338	-5.999	2.661	-44,36
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-76.602	-29.076	-47.526	163,45
Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	-163	-23	-140	n.s.
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	158.479	166.490	-8.011	-4,81
Costi Operativi:	-139.997	-138.439	-1.558	1,13
Spese per il personale	-70.844	-68.402	-2.442	3,57
Altre spese amministrative	-56.421	-58.026	1.605	-2,77
Rettifiche nette di valore immobilizzazioni materiali/immateriali	-12.732	-12.011	-721	6,00
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	18.482	28.051	-9.569	-34,11
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-10.253	-1.674	-8.579	n.s.
Altri proventi/oneri non ricorrenti	-108	4	-112	n.s.
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	8.121	26.381	-18.260	-69,22
Imposte	-3.947	-8.189	4.242	-51,80
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	4.174	18.192	-14.018	-77,06
UTILE DI ESERCIZIO	4.174	18.192	-14.018	-77,06